
Nomor : 000.1.5/1646 Yogyakarta, 26 Juli 2024
Sifat : Biasa Kepada
Lampiran : - Yth. terlampir
Hal : Surat Undangan

di- 
YOGYAKARTA

       Mengharap dengan hormat kehadiran Bapak/Ibu/Saudara/i pada:

Hari,Tanggal : Kamis, 1 Agustus 2024
Jam : 10:00 WIB
Tempat : Ruang Rapat Kunthi (PKK Lantai 2)
Acara : Rakor Sosialisasi Monev KIP 2024
Penyelenggara : Dinas Komunikasi Informatika dan Persandian
Pimpinan : Kepala Dinas Komunikasi Informatika dan Persandian

       Demikian atas kehadirannya diucapkan terima kasih.

Kepala Dinas

IGNATIUS TRIHASTONO, S.Sos., M.M.
NIP. 196907231996031005

Daftar yang Diundang :

1. Komisioner KID DIY
2. Kepala Dinas Kominfosan
3. Ka. Bidang IKP
4. KTK Layanan Informasi dan Pengaduan
5. PLID Badan Perancanaan Pembangunan Daerah
6. PLID BKPSDM
7. PLID BPKAD
8. PLID BPBD
9. PLID Bakesbangpol

10. PLID Inspektorat
11. PLID Satpol PP
12. PLID Tata Pemerintahan
13. PLID Bag. Kesejahteraan Rakyat
14. PLID Bagian Hukum
15. PLID Bag. Perekonomian dan Kerjasama
16. PLID Ba. Administrasi Pembangunan
17. PLID BPBJ
18. PLID Bag. Umum dan Protokol
19. PLID Bagian Organisasi
20. PLID Bagian Administrasi dan Keuangan
21. PLID Dinas Perpustakaan dan Kearsipan
22. PLID Dinas Pertanian dan Pangan
23. PLID Damkarmat
24. PLID Dinas Kebudayaan
25. PLID Dinas Perdagangan
26. PLID Dinkominfosan
27. PLID Dinsosnakertrans
28. PLID Dinas Kesehatan 
29. PLID Dinas Pariwisata
30. PLID DPMPTSP
31. PLID DP3AP2KB
32. Staf IKP 4 orang
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DAFTAR HADIR

Hari,Tanggal : Kamis, 1 Agustus 2024
Jam : 10:00 WIB
Tempat : Ruang Rapat Kunthi (PKK Lantai 2)
Acara : Rakor Sosialisasi Monev KIP 2024

NO NAMA INSTANSI/UNIT KERJA TANDA TANGAN

1.
 DIYAN RAHMAWATI, S.H. Dinkominfosan 1.

2.
 KRISTINA WULANDARI, A.md Dinkominfosan 2.

3.
 GAGAS AGUS PRABOWO DPK 3.

4.
 RR.ERIKE OCKY DIANA PURBASARI, S.H. BPKAD 4.

5.
 IRAWAN PRABOWO, S.E. Dinsosnakertrans 5.

6.
 BAGUS DWI PRASETYA, A.Md Dinsosnakertrans 6.

7.
 ABIYAN RAHMAN HAJID, A.Md.Ak. Bag. Adminkeu 7.

8.
 TASYA PUPUT ANNISA, A.Md.Ak. Bankesbangpol 8.

9.
 PURWATININGSIH, A.Md. Dinpar 9.

10.
 YUDA KRISNA TAMARA, A.Md. Bag. Tapem 10.

11.
 MIKAEL MITANG KASI, A.Md. Dinkominfosan 11.

12.
 SRI NINGSIH, A.Md. Satpol PP 12.

13.
 HERIBERTUS SOEDJATMIKO, S.I.P. DP3AP2KB 13.

14.
 SUPRIYANA, S.IP DPKP 14.

15.
 KARTIKA ARUM KUSUMA, S.Psi. DPMPTSP 15.

16.
 ANSHAR BAYU SYAFRIAN, S.E.I. Bag. Kesra 16.

17.
 GREZIA ELEGANZA NUR PRADANI, S.I.P., M.A. BPBD 17.

18.
 RIYANTINI, S.E. Bappeda 18.

19.
 VEMI ADI MARTONO BUDIMAN, A.Md. BKPSDM 19.

20.
 FARIS IMADUDDIN, S.E. Bappeda 20.

21.
 JATU PURNAMA SARI, S.E. Dinkominfosan 21.

22.
 RIDWAN NUGROHO, A.Md Dinbud 22.

23.
 ROBY FIRMANSYAH, S.AP. M.Sc. Bag. Organisasi 23.

24.
 RATMONO ARIS KUNTORO Dinas Perdagan 24.

25.
 RACHMA HANIFAH, S.H. Bag. Hukum 25.



26.
 EVI LARASSATI, A.MD Bag. PBJ 26.

27.
 SRI SUHARTINI, A.Md. Inspektorat 27.

28.
 NOVRIANSYAH ROSI, A.Md. Bag. PBJ 28.

29.
 NANANG DWI NURSETYO Bag. PK 29.

30.
 TRI PARYATI, S.K.M., M.K.M. Dinkes 30.

31.
 HONAS FIRDAUS, S.T., M.URP. Bag. Adminbang 31.

32.
 SEPTI ERMAWATI, A.Md. Dinkominfosan 32.

33.
 CHICI FAJARIYANTI, A.Md. Dinkominfosan 33.

34.
 GREGORIOS ANDRI KRISNA MURTI, S.I.Kom. Dinkominfosan 34.

35.
 DITY OCTYVIRA NUR'AINI, S.I.P. Dinkominfosan 35.

36.
 FRANS INDIARTO, S.I.P., M.Ec.Dev. Dinkominfosan 36.

37.
 ALMIRA NABILA, S.I.Kom. Dinkominfosan 37.

38.
 EDY SUGIHARTO, S.STP., M.M. Dinkominfosan 38.

39.
 ANIK PUSPITO SARI Dinkominfosan 39.

40.
 TYAGITA INDAHSARI WIDODO, S.K.Pm. Dinkominfosan 40.

Yogyakarta, 1 Agustus 2024
PPTK

EDY SUGIHARTO, S.STP., M.M.
NIP. 197904231999121001
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NOTULEN

Sidang/Rapat : Rakor Sosialisasi Monev KIP 2024
Hari/Tanggal : Kamis, 1 Agustus 2024
Waktu Panggilan : 10:00 WIB
Waktu Sidang/Rapat : 10:00 WIB
Tempat : Ruang Rapat Kunthi (PKK Lantai 2)
Acara : 1. Pembukaan

2. Isi
3. Penutup

Pimpinan Sidang/Rapat
Ketua : Kepala Dinas Komunikasi Informatika dan Persandian
Sekretaris : Edy Sugiharto, S.STP., MM
Pencatat : DIYAN RAHMAWATI, S.H.
Peserta Sidang/Rapat : 1. DIYAN RAHMAWATI, S.H. (Dinkominfosan)

2. KRISTINA WULANDARI, A.md (Dinkominfosan)
3. GAGAS AGUS PRABOWO (DPK)
4. RR.ERIKE OCKY DIANA PURBASARI, S.H. (BPKAD)
5. IRAWAN PRABOWO, S.E. (Dinsosnakertrans)
6. BAGUS DWI PRASETYA, A.Md (Dinsosnakertrans)
7. ABIYAN RAHMAN HAJID, A.Md.Ak. (Bag. Adminkeu)
8. TASYA PUPUT ANNISA, A.Md.Ak. (Bankesbangpol)
9. PURWATININGSIH, A.Md. (Dinpar)

10. YUDA KRISNA TAMARA, A.Md. (Bag. Tapem)
11. MIKAEL MITANG KASI, A.Md. (Dinkominfosan)
12. SRI NINGSIH, A.Md. (Satpol PP)
13. HERIBERTUS SOEDJATMIKO, S.I.P. (DP3AP2KB)
14. SUPRIYANA, S.IP (DPKP)
15. KARTIKA ARUM KUSUMA, S.Psi. (DPMPTSP)
16. ANSHAR BAYU SYAFRIAN, S.E.I. (Bag. Kesra)
17. GREZIA ELEGANZA NUR PRADANI, S.I.P., M.A. (BPBD)
18. RIYANTINI, S.E. (Bappeda)
19. VEMI ADI MARTONO BUDIMAN, A.Md. (BKPSDM)
20. FARIS IMADUDDIN, S.E. (Bappeda)
21. JATU PURNAMA SARI, S.E. (Dinkominfosan)
22. RIDWAN NUGROHO, A.Md (Dinbud)
23. ROBY FIRMANSYAH, S.AP. M.Sc. (Bag. Organisasi)
24. RATMONO ARIS KUNTORO (Dinas Perdagan)
25. RACHMA HANIFAH, S.H. (Bag. Hukum)
26. EVI LARASSATI, A.MD (Bag. PBJ)
27. SRI SUHARTINI, A.Md. (Inspektorat)
28. NOVRIANSYAH ROSI, A.Md. (Bag. PBJ)
29. NANANG DWI NURSETYO (Bag. PK)



30. TRI PARYATI, S.K.M., M.K.M. (Dinkes)
31. HONAS FIRDAUS, S.T., M.URP. (Bag. Adminbang)
32. SEPTI ERMAWATI, A.Md. (Dinkominfosan)
33. CHICI FAJARIYANTI, A.Md. (Dinkominfosan)
34. GREGORIOS ANDRI KRISNA MURTI, S.I.Kom. (Dinkominfosan)
35. DITY OCTYVIRA NUR'AINI, S.I.P. (Dinkominfosan)
36. FRANS INDIARTO, S.I.P., M.Ec.Dev. (Dinkominfosan)
37. ALMIRA NABILA, S.I.Kom. (Dinkominfosan)
38. EDY SUGIHARTO, S.STP., M.M. (Dinkominfosan)
39. ANIK PUSPITO SARI (Dinkominfosan)
40. TYAGITA INDAHSARI WIDODO, S.K.Pm. (Dinkominfosan)

Kegiatan Sidang/Rapat : 1. Pembukaan
2. Isi
3. penutup

1. Kata Pembukaan : Rapat dibuka oleh Kepala Dinas Kominfo

2. Pembahasan : 1. Bahwa pelaksanaan Monev Keterbukaan Informasi Publik merupakan kegiatan
yang rutin setiap tahun. 

2. Monev menjadi tolak ukur keterbukaan informasi Badan Publik dan mengukur
kepatuhan Badan Publik dalam menjalankan amanat UU Keterbukaan
Infromasi Publik. 

3. Beberapa hal yang harus diperhatikan adalah penyusunan DIK yang harus
diperbaharui dalam periode tertentu. Hal ini karena DIK tidak berlaku
selamanya, dan harus dilakukan uji konsekuensi berkala. 

4. Dalam Monev KIP, Badan Publik akan diberika predikat berupa Informatif,
Menuju Informatif, Cukup Informatif, Kurang Informatif dan Tidak Informatif. 

5. Ada penambahan indikator dalam Monev yang semua 3 menjadi 6 indikator.
indikator tersebut berupa Komitmen Organisasi, Sarana dan Prasarana,
Digitalisasi, Jenis Informasi, Kualitas Informasi adn Pelayanan. 

6. Dalam proses Monev KID agar selama bulan Agustus sampai September,
petugas agar standby baik secara koneksi maupun memantau email masuk.

7. Pada saaat mengisi SAQ, PLID agar teliti dalam mencermati pertanyaan dan
dalam unggah dokumen dukung. 

8. Bukti dukung ada yang bersifat kumulatif, sehingga jika tidak terpenuhi salah
satu maka akan memperoleh nilai 0. Hal ini harus menjadi perhatian PLID
dalam pengisian bukti dukung. 

3. Keputusan : 1. Badan Publik di Kota Yogyakarta berkomitmen untuk melaksanakan Monev
KIP 2024 dengan baik berdasarkan pelayanan yang telah dilakukan. 

2. Tahun 2024 PPID Pemkot Yogyakarta menargetkan semua OPD di Lingkungan
Pemkota Yogyakarta informatif. 

PIMPINAN SIDANG/RAPAT

KEPALA BIDANG INFORMASI DAN
KOMUNIKASI PUBLIK 

EDY SUGIHARTO, S.STP., M.M.



NIP. 197904231999121001
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